CGIUNTA REGIONALE DYL LAZI0

PG 0000 DD S O A S G S A I T

26 SET. 2003

E3VRATTO DAL PROCESSC VIRBALE GELLA SEDUTA DEL

=T ot =S Tl AR s

ALDGI 2 E SET. m MELLA SEDE DELLA REGIONME LAZIC, IN V1A CRISTOFORD COLOMBO, 2132
RaMA, S ET RILNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI* COSTITUITa;

STORACE Framcasgo Fresidams TANN A RILLI angnelle  Assessocs
SMEDN. Jierglc Vice Presicants CREFTACIOVANN! Bruna
ALDELLD Snjren A FFEE GO BT A Jnnetn =
CIARAMELLETTI Lag " IAFOMARD Trancesca -
Gl 3] Amande - SATACEM Vipcenzo teriz
FORMISAMD Arnna Tarasa o YVERZASOHI Varco “
CaIGANC Tl =

ASSISTT L BEGRETARID Tommase WA RN
N a7 TR

ASSENTI, - FQR H 1§ﬁ NO -

DELIBSERAZICNEN. = q{ﬁ'

OGGETTC: : {Concessione dercga di cui aliat. 4 deila L.R. 2/2003,
| per il Capltoio de! bllancia 524513, E.F.2003 - € 100.008,00.




l/’}

915

OGGETTO: Concessione deroga di cw all’art. 4 della L.R. 272003, per il Capitole del bilancio
(324513, E.F. 2003 - € 100.000,00.

LA GIUNTA REGIONALE

SU PROPOSTA deil'Assessore alla Cultura, Spettacolo, Sport € Turismo, di concerto con |’ Assessore !
a]]’E{:Dnﬂmla e Flnaﬂzaj BILANCLE  ViogRmHHAZNE £ RAISDREE cmM Vv, "_F’rﬁa.ﬂ-ij

VISTA 1z L.R, 26,7.1991 n. 31,

VISTA la L.R. 7.6.1990, n. 71, avente ad oggetic “ Interventi urgenti nella provincia di Viterbo
sviluppo e "occupazione dell”Alto Lazio;

i 2

VISTO 1l comma 2 dell’art. 5 della predetta legge che affida Pelaborazione di un sistema informative
dellc risorse storiche, artistiche, archeclogiche od ambientali presenti nel territorio della Provincia di
Viterbo, alla Regione l.azio con la collaborazione tecnico-scientifica dell’Universitd della Tuscia,
nrevia apposity convenzione,

YISTO, altresi, in particolare 11 comma 3 del’art. 5 della citata legge 71/20 che affida la realizzazione .
del sottoprogetto all’ Amministrazione Provinciale di Viterbo, che opera sulla base delle indicazioni e
prescrizioni previste dalle lettere b) e ¢) del primo comma sempre defl’art. 5 LR, 71/90;

CONSIDERATO che ¢ intendimento  dell’ Amministrazione regionale dare altuazione alla
prosceusione del programma di interventi, di cui alla citata legge 71/90 relativa ad un sistema
informativo delle risorse storiche, artistiche, archeolopiche ed ambientali presenti nel territoric della
Provincia di Viterbo, con particolare rifertmente all’area etrusca, anche mediante |'impiego ¢ la
formazione di giovani non occupati, con funzione di supporto al recupero, alla documentazione, al
monilorageio ¢d alla fruizione del patrimonio culturale e naturale;

RICORDATC che, nell’ambite  deli’ Assessorato  alla C‘ultura, Sport € Turismo, %l/
appartengono alla Direzione Regionale Cultura, Sport ¢ Turismo le competenze nguardanti
Pattuazione del sotioprogetto suddetto concernente 11 censimento, la catalogazione der beni e
Pinformatizzazione dei dati relativi;

VISTA la D.CR. n. 103 del 2342002, concermente “Piane Trnennale 2002-2004 per il Centro
Regionale di Documentazione dei beni culturali ed ambientali {C.R.D.Y", in particolare al punto 4;

VISTA 1a 1. R. 622003, n. 2, concernente “‘Legge finanziaria regionale per |’esercizio 20037, con la -
quale, all’art. 4, comma 3, si prevede che la Giunta Regionale possa concedere la deroga alle
limitazioni poste dallo stesso arl. 4, comma 2, ai sensi del quale la facoltd di impegnare & consentita
nel limite dell’85% dello stanziamento annue;

VISTA la L. R. 6.2.2003, n. 3, concernente “Bilancio di previsione della Regone Lazio per Pesercizio
finanziarioc 2003

CONSIDERATO che nella succitata LR, 6.2.2003, n. 3, al Cap. G24513 & previsto uno stanziamenio
di € 100.000,00 da destinarsi ali*atluazione del sistema informativo nella provincia di Viterbo;

P ‘;E{H‘ NJU T{) necessario concedere la deroga al limite dell’853% prevista dal comma 3 dell’art. 4 della
Hg% 003, peril Cap. G245)3, in base ai seguenti motrvi: \ i

iu'I.D ;
Fagina 2di & i

e S g 1

! S



a} |’ inizistiva dell’attuazione del sistema informative delle risorse storiche, artistiche;
archeologiche ed ambientali present nel territorio della provincia di Viterbo € inscrita nel
citato “Piano Trienoale 2002-2004";

b) la Provincia di Viterbo ha in corso di attuazione interventi, programmati in anmi precedenti
al sensi della L.R. 71/90, gia finanziati dall’ Amministrazionz Regionale, che proseguono -
nefl"anno in corso;

¢) le risorse stanziate sono insufficienti € comunque infericri alle necessitl e 'eventuale
riduzone degli importi presi a base per la programmazione comporterebbe il mancato
rispetto di parte delle esigenze programmate;

KRITENUTQO, inoltre, necessanio concedere la deroga al limite dell’85% per 1o stanziamento di €
100.000,00, sul Cap. G24513, previsic dalla L.R. 6.2.2003, n. 3, da destinarsi alla prosecuzione
dell'attusrione del sistema informativo dellc risorse storiche, artistiche, archeologiche ed ambientali
presenti nel territorio della provineia di Viterbo

all’unanimita
DELIBERA

- di automzzare con la presente deliberazione, per 1 motivi indicati in premessa, la deroga al limite
dell"85%%, prevista dal comuna n. 3 dell’art. 4 della L.R. 8/2002, per it segnente capitole, i cui importi
sono mdicati quindi nella misura del 100%:

Cap. G24513 € 100.000,0{

IL PRESIDENTE: F o F:

iI. SEGRETARIO: F 1o om0 S TORACE

Tommasa Nardin;

ro x"
|w ‘1‘ f‘: H; I %:1
-.5‘“ " _:,ff A in ‘-I I::
[ P L
T . _Il;l

Pagina 3 di &



